

„Czas“ wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielne Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location (Państwo), Subscription Type (na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc), and Price (złoty, grosze).

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z pieniędzmi i przesyłkami na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji Czasu w Krakowie.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: Administracja „CZASU“ w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejsce prenumeratę księgarń S. A. Kryżanowski, handel S. Skalskiego w Sukiennicach, biuro dzienników i ogłoszeń E. Silbersteina Plac Maryacki, handel Bajera przy ulicy Grodzkiej, trafikę Kukulskiego w Sukiennicach.

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na Listopad... z 2-50 Od 1 Listopada do końca Grudnia... 5- Z przesyłką pocztową w państwie Niemieckim nr. Listopad... 6 marek Od 1 Listopada do końca Grudnia 12

Przegląd Polityczny.

Kraków 29 października.

Posłem na Sejm krajowy z miasta Brodów wybrany został p. Otto Hausner 234 głosami na 245 głosujących. P. Kazimierz Młodecki otrzymał 10 głosów, p. Alfred Hausner 1 głos.

Jestto jeszcze młody dyplomata, podobno zręczny i zdolny. Sekretarz konferencji ma zostać podsekretarzem stanu Artin bey, ulubieniec Sultana i jeden z najwybitniejszych członków obecnego gabinetu.

z połączenie obu krajów dokonaniem zostało na jednomyślnie życzenie obu Bułgarij, aby miały jednego księcia i też same ustawy. „Bóg nas nigdy nie opuścił, a pewny jestem, iż życzenie ludu co do unii urzeczywistnionem zostanie.“

ści przez lata chude, lata głodowe — nie został nam wzoru, co należy czynić, kiedy te spichrze są przepelnione obcem, zamorskiem zbożem? Nowego trzeba więc Józefa, Józefa XIX wieku, któryby w dziedzinie zbrojowej europejskiej przywrócił równowagę i zabezpieczył rolnictwo starego świata od strasznej konkurencyi drugiej hemisfery i przygotowującej się hiperprodukcji indyjskiej.

musi dojrzeć, różnice się wyrównać, a wspólna potrzeba musi doprowadzić do środków zaradczych międzynarodowych. Jeśli klęska deprecyacji zboża jest ogólną, europejską, to jej następstwa bezpośrednie silniej może, niż gdziekolwiek dają się uczuć u nas.

Towarzystwo Warszawskie.

LISTY DO PRZYJACIOŁKI

Przypomnij sobie, że ile razy zdarzało Ci się spotykać „kobietę polityczną,“ każda z nich była zawsze, nie powiem, brzydka (gdyż to nie jest koniecznym, choć pospolitym, warunkiem), ale z pewnymi mankamentami.

z natury kosmopolitycznym i ma pewne prawa i wymagania, którym musi się poddać każdy, nawet księżka i księżniczka, a co dopiero nowyjskie generaliszki. Tych reguł nikt nie zmienia, ani ich nie omiada, a kto będzie starał się par force przetrwać nie się przedrzeć, ten zyska odrazu miano d'un mal elevé i na odosobnienie skazanym zostanie.

rzysz? — zrobił z tej całej sprawy kwestję gabinetową. Jeśli żona zostanie pominięta — on podaje się natychmiast do dymisji; powiedzianem to było stanowczo, z pewnym naciskiem que c'est à prendre ou à laisser.

i przebiegłością. Dotychczas urządzano raz tylko do roku wielką loteryę fantową na ochronkę mikolajewską dla dzieci żołnierskich. Festyn ten odbywa się zwykle w jesieni w ogrodzie Saskim, od pewnego czasu niedostępnym ani dla Towarzystwa Dobroczynności, ani dla wszelkich innych filantropijnych przedsięwzięć.

skarbow swój wdowi grosz dorzucił i sam się przychylił do twego uciemiężenia. Ona pierwsza używa furtki miłosierdzia do prowadzenia prawosławnej propagandy; ona pierwsza korzysta z tej nędzy, ściągając tutaj ze wszystkich stron kraju, aby kusić ją złotem do zmiany religii i wyparcia się prawdziwego Boga; ona podczas ostatniej powodzi sama siadała na galary i rozwiała chleb, nie dlatego, żeby nieszczęśliwych ratować, lecz żeby do nich nie dopuścić naszych Sióstr Miłosierdzia, żeby im pokazać, iż pomocy w biedzie, ratunku, w potrzebie mogą szukać u jej zakładach, a tam za cenę zmiany religii bojne uposażenie dostaną.

Książka p. n. **Dogmat o piekle**, wyjaśniony faktami, wyjętymi z dzieł świętych...

Młody człowiek, ukończony filolog, Polak, znający bardzo dobrze język niemiecki...

Niemiecka wyższa szkoła żeńska 8-klasowa, niżej podpisaney, przy ulicy Kanonicznej pod Nr. 9...

Lekcyj języka niemieckiego i konwersacji udziela **Laura Scholz**, ul. Zwierzyniecka L. 12.

Lustro weneckie niewielkie (antique) i 3 stoły są do sprzedania przy ulicy Stolarskiej...

Sprzedaz drzewa opałowego, w lipowieckich lasach pod Chrzanowem w odległości około 2 kilometrów od Wisły...

LESNICZY który był parę lat zawiadowcą tartaku parowego, poszukuje odpowiedniej posiadłości...

Dr. JÓZEF TUMDAJOWICZ otworzył kancelaryjną adwokacką w Tarnobrzegu.

Wino nowe „Moszcz“ sprzedaje się już w handlu win A. Ciechanowskiego w Krakowie.

Edykt, w c. k. Sądzie pow. w Podgórzu, celem rozdzielenia współwłasności realności pod L. 107 i 108...

Patent. kul. piecyki do palenia kawy Emmerichskiej fabryki maszyn i odlewni żelaza w Emmerich nad Renem.

Sprzedaz wina, Dobrze pielęgnowane oryginalne wina austriackie sprzedajemy po następnych cenach...

Czcionkami Drukarni „Czasu“ w Krakowie, ul. Zwierzyniecka L. 12.

Wydawnictwo obrazków polskich, Następujące obrazki staloryty bardzo pięknie wykonane z brązami koronkowymi...

200,000 sztuk cegły palonej w następujących miarach metrycznych, jako to: 29 centymetrów długości, 14 centymetrów szerokości i 6.5 centymetrów wysokości...

Ogłoszenie licytacji

L. 12467. Dnia 14go listopada 1885 r. odbędzie się w c. k. Dyrekcji dóbr państwowych we Lwowie, ulica Kopernika Nr. 20, licytacja za pomocą ofert pisemnych...

Termina dostawy, 1. Dostawa ma nastąpić na miejscu budowy w następujących terminach: a) najdalej do końca kwietnia 1886 roku...

C. k. Dyrekcja dóbr państwowych, LWÓW, dnia 19go października 1885 roku.

NA CIERPIENIA SZYI wszelkiego rodzaju, anginy, błonicy, zapalenie i przewlekłe nieżyty podniebienia it. d. jest c. k. nprzyw.

CIĄNIENIE JUŻ JUTRO! Losy Budapeszteńskiej Wystawy po 1 złr. Główna wygrana w gotówce 100.000 złr. w. a. Zarząd loteryi wystawowej w Budapeszcie, Andrassystrasse 43.

MYDŁO REZOLWUJĄCE wynalazku i wyrobu **Dra F. Pichlera** c. k. nadweterynarza w armii austriackiej, odznaczony na wystawach: Paryskiej złotym medalem a na Warszawskiej w r. 1883 najwyższą nagrodą tj. dyplomem honorowym...

OGŁOSZENIE LICYTACJI dnia 9 listopada 1885 roku i dni następnych. **Dyrekcja Zakładu Pożyczkowego na Zastawy Ruchome** przy Kasie Oszczędności w Krakowie...

WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważnego od 1go października 1885 r. **Odjazd z Podgórzania-Płaszowa** 8 28 rano do Skawiny, Oświęcimska, Suchy Nowego Sącza, Stryja, Stanisławowa, Husiatyna...

FOLWARK 150 morgów, gleba I klasy, do sprzedania lub zamiany na dom w Krakowie. **Taslemca z głową** suwa w przeciągu pół godziny lekarstwo zupełnie bez smaku...

P. P. FELCZERZY i akuszerki pragnący być pomieszczeniemi gratis w szematyzmie w Kalendarzu Krakowskim Józefa Czecha na r. 1886...

Lekcij angielskiego języka, rysunków i malarstwa najnowszą metodą udziela osoba uzdolniona. — Ulica św. Gertrudy, w oficynie hotelu Kleina...

!! Tutki warszawskie !! do papierosów 1000 sztuk złr. 1-40, 100 szt. 15 cent. z angielskiej bibulki „Houblon“...

Une Allemande très distinguée connaissant plusieurs langues, les sciences et le dessin...

DO WYNAJĘCIA każdego czasu przy ulicy Floryańskiej pod Nr. 28 **cafe drugie piętro**, składające się z 11 ubikacji...

NAJLEPSZA Bibulka na Papierosy LE HOUBLON Wyrobu francuzkiego Firmy CAWLEY & HENRY w Paryżu. Przed naśladowaniem się ostrzega.

PRAWDZIWE PIGUŁKI MORISONA Pa Arthaud Moulin. Najlepsze ze środków czyszczących i przeczyszczających krew...